Управление образования Администрация Чаинского района

ПРИКАЗ

23.01.2024
с. Подгорное

№ 19- П

Об установлении размера родительской
платы, взимаемой с родителей за присмотр
и уход за ребенком, осваивающим основную
общеобразовательную программу дошкольного
образования в муниципальных образовательных
организациях Чаинского района

В соответствии с п. 2 Положения о размере и порядке взимания и
использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Чаинского района, утвержденного
постановлением Администрации Чаинского района от 30.10.2013 № 736,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер родительской платы за один день присмотра и ухода за
ребенком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного
образования в муниципальных образовательных организаций Чаинского района
согласно расчету (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2024 года, но не ранее дня
опубликования его на официальном сайте Управления образования
Администрации Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: Ьйр://сЬатгоо.исо2.ги/.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования С.Г. Степанова

) )

Приложение
к приказу Управления образования Чаинского района

от 23.01.2024 № 19 -П
Расчет

размер родительской платы за один день присмотра и ухода за ребенком,
осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования

в муниципальных образовательных организаций Чаинского района

№
п/п

Наименование дошкольного
учреждения

Объем затрат
на присмотр и

уход
(И)

(руб.)

Плановая
среднесписочная

численность детей
Плановое число
дней посещения

Плановое
количество
дето/дней

(Кг)
(гр4*гр5)

Процент
родительской платы

от общего объема
затрат на присмотр и

уход
т
(%>

Размер
родительской

платы (Ш)
(руб.)

(грЗ/грб)

1 2 3 4 5 6 7 8
Группы сокращенного пребывания детей

1
МБДОУ «Подгорнский детский
сад «Березка» 5177840,00 238 147 34986 100 148,00

2
МБОУ «Коломиногривская
СОШ» 474710,97 21 137 2877 100 165,00

3 МБОУ «Нижнетигинская ООШ» 171134,78 10 113 ИЗО 100 151,45
4 МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» 488597,85 17 153 2601 100 187,85

Группы кратковременного пребывания детей

1
МБОУ «Коломиногривская
СОШ» 56295,89 7 97 679 100 82,91

2 МБОУ «Леботёрская ООШ» 36064,00 4 140 560 100 64,40
3 МБОУ «Новоколоминская СОШ» 52721,60 8 83 664 100 79,40
4 МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» 4759,12 1 76 76 100 62,62